
Отчет об исполнении плана мероприятий по устранению выявленных нарушений 

(представление об устранении нарушений закона от 16.02.2023 № 07-16-2023/Прдп19-23-20711016) 

 

№ п/п Выявленное нарушение Срок выполнения Ответственное лицо Отметка о 

выполнении 

Объект учреждения: город Югорск, улица 40 лет Победы, дом 3а 

1. В ежедневном меню основного 

(организованного) питания детей от 

31.01.2023 не указываются наименования 

молочного коктейля (название, массовая 

доля жира), фруктов, кондитерских 

изделий, что является нарушением п.8.1.7 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

Полчанова Е.А., 

заведующий отделением 

 

Исполнено 

2. Инвентарь, предназначенный для раздачи 

и порционирования блюд не имеет 

мерную метку объема в лирах и (или) 

миллилитрах, что является нарушением 

п.2.4.6.2 СП 2.4.3648-20, п.3.2 СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

Полчанова Е.А., 

заведующий отделением 

 

Исполнено 

3. Приготовленный дезинфицирующий 

раствор «Первохлор» для уборки 

помещений хранится в пластмассовом 

ведре с крышкой и используется в 

течение срока годности рабочего 

раствора – 14 суток, не указана дата 

разведения и % концентрации 

разведенного раствора, растворы не 

готовиться непосредственно перед 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

Полчанова Е.А., 

заведующий отделением 

 

Исполнено 



применением, что является нарушением 

п.2.11.6 СП 2.4.3648-20  

4. Отсутствуют сведения в личных 

медицинских книжках у сотрудников 

Руденко Т.А., Горовенко О.В. об 

обязательных прививках, а также 

сведения о результатах обследования на 

туберкулёз Горовенко О.В. (дата 

27.04.2021), Руденко Т.А. (дата 

27.04.2021), что является нарушением 

п.58,62 СанПиН 3.3686-21, ст.11,34 ФЗ № 

52-ФЗ от 30.03.1999 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

 

Исполнено 

Объект учреждения: город Югорск, улица Калинина, дом 25 

1. В ежедневном меню основного 

(организованного) питания детей от 

31.01.2023 не указываются наименования 

молочного коктейля (название, массовая 

доля жира), фруктов, кондитерских 

изделий, что является нарушением п.8.1.7 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

Новоселова Н.М. 

заведующий отделением 

 

Исполнено 

2. В учреждении в наличии 

дезинфицирующее средство «Део-Хлор», 

в инструкции по приготовлению 

дезинфицирующих растворов указана 

концентрация рабочего раствора при 

генеральной уборке 0,06%. В журналах 

генеральных уборок помещений, в 

журнале проведения генеральных уборок 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

Новоселова Н.М. 

заведующий отделением 

 

Исполнено 



в санитарных узлах указана 

концентрация раствора «Део-Хлор» 

0,03%, что является нарушением п.2.11.7 

СП 2.4.3648-20, п.2.5 СП 3.1/2.4.3598-20, 

ст.11,28,29 ФЗ № 52-ФЗ 

3. В южной части коридора здания на путях 

эвакуации установлен порог, что 

является нарушением пп. А п.27 Правил 

противопожарного режима в РФ, 

установленных постановлением 

Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 

31.08.2023 

 

Овдиенко Н.И., 

заведующий хозяйством 

Торопова И.А.,  

специалист по охране труда 

Не исполнено 

Исполнение 

запланировано 

в период 

01-31.08.2023 

Объект учреждения: город Югорск, улица Чкалова, дом 7/1 

1 Уборочный инвентарь для уборки 

туалетов (швабры) храниться совместно с 

уборочным инвентарем (швабрами), 

используемым для других видов работ, 

чем нарушены требования п.2.11,9.41 СП 

2.1.3678-20 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

Буглак М.В., 

 заведующий отделением 

 

Исполнено 

2. Уборочный инвентарь для уборки 

туалетов (ведра) просушиваются на 

гладильной доске, чем нарушены 

требования п.9.41 СП 2.1.3678-20 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

Буглак М.В., 

 заведующий отделением 

 

Исполнено 

3. Отсутствует информация в личной 

медицинской книжке сотрудника 

Горбуновой С.А. об обязательных 

прививках, что является нарушением 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

 

Исполнено 



п.62 СанПиН 3.3686-21, ст. 11,34 ФЗ № 

52-ФЗ 

4. Отсутствуют сведения в личной 

медицинской книжке у сотрудника 

Буглак М.В. о гигиеническом воспитании 

и обучении, что является нарушением 

п.78 СанПиН 3.3686-21 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

 

Исполнено 

5. Отсутствуют сведения в личной 

медицинской книжке у сотрудника 

Мурзиной Н.И. о результате 

обследования на туберкулёз (дата 

13.12.2021). что является нарушением 

п.78 СанПиН 3.3686-21 

21.02.2023 Жильцова Е.И., 

заведующий отделением 

 

Исполнено 

6. Не обеспечено исправное состояние 

приспособлений для самозакрывания 

противопожарных дверей в холле, что 

является нарушением п.24 Правил  

Правил противопожарного режима в РФ, 

установленных постановлением 

Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 

21.02.2023 Буглак М.В.,  

заведующий отделением 

Исполнено 

 

 

Торопова Инна Александровна,  

специалист по охране труда 

8(34675)7-24-16 доб.207 

 

 

 


